
1 

Zápis z 2. jednání Rady České televize ze dne 21. 2. 2024 

 

Přítomni osobně:  D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, 

L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. 

Řehák, P. Šafařík (nepřítomen 17:22, příchod: 17:26), J. Šlégr, I. Tesař, L. 

Veselý (odchod 17:15) 

Omluveni:  V. Karmazín 

    

Sekretariát Rady ČT: K. Mališová, P. Staňková 

Předsedající:   K. Novák 

Hosté: J. Souček, M. Fridrich, P. Mrzena, R. Týmová, M. Petrman 

 

Program jednání:  

 
1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z dozorčí komise 

6. Jednací řád RČT 

7. Zpráva o programu ČT24 (2023) 

8. Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání (2023) 

9. Podklady pro zpracování Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2023 

10. Stížnosti a podněty 

11. Různé 

12. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Program jednání:  

 
1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z dozorčí komise 

6. Jednací řád RČT 

7. Zpráva o programu ČT24 (2023) 

8. Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání (2023) 

9. Podklady pro zpracování Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2023 

10. Stížnosti a podněty 

11. Různé 



2 

12. Závěr 

 

 

Usnesení č. 21/02/24: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění: 

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. 

Tesař, L. Veselý 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 22/02/24: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Petr Šafařík a radní Jiří Šlégr a 

pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. 

Tesař, L. Veselý 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 23/02/24: Rada obdržela materiál „Zpráva o programu ČT24 za rok 2023“ a pověřuje 

radního Ladislava Mrklase zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu 

usnesení.  

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. 

Tesař, L. Veselý 

 
Usnesení č. 24/02/24: Rada obdržela materiál „Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání v roce 

2023“ a pověřuje předsedu Karla Nováka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení. 

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. 

Tesař, L. Veselý 

 
Návrh usnesení č. 25/02/24: Rada bere na vědomí materiál GŘ „Zpráva o stavu řešení 

doporučení Dozorčí komise Rady ČT managementu ČT za rok 2023“.  

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. 

Tesař, L. Veselý 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 
Viz. Příloha 1 tohoto zápisu 



3 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 26/02/24: Rada bere na vědomí zápis z 1. jednání dozorčí komise RČT ze dne 17. 1. 

2024.  

(Příloha č.2 tohoto zápisu) 

(16:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Tesař  

ZDRŽEL SE: L. Veselý 

 

Usnesení č. 27/02/24: Rada bere na vědomí zápis z 2. jednání dozorčí komise RČT ze dne 14. 2. 

2024.  

(Příloha č.3 tohoto zápisu) 

(15:0:2) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Tesař 

ZDRŽEL SE: L. Veselý, R. Bradáč 

 

Usnesení č. 28/02/24: Rada žádá dozorčí komisi o stanovisko k udělení předchozího souhlasu 

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – osobní služebnosti, k nemovitostem ve 

vlastnictví České televize Brno.    

(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. 

Tesař, L. Veselý  

 

 

Usnesení č. 29/02/24: Rada tímto pověřuje Dozorčí komisi, aby do své kontroly účelnosti a 
hospodárnosti využívání finanční zdrojů České televize zařadila problematiku počtu, objemu a 
obsahu konkurenčních doložek v pracovních smlouvách zaměstnanců České televize v průběhu 
roku 2023 a aby výsledek svého šetření sdělila Radě ČT do 12. dubna 2024.  Ve sdělení, nechť je 
uvedena i kvantifikace finančních nákladů ČT na konkurenční doložky v porovnání s rokem 2022.  
(16:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Tesař, L. Veselý  

ZDRŽEL SE: V. Ježek 

 

 

6) Jednací řád RČT   

 

Usnesení č. 30/02/24: Rada ČT žádá GŘ, aby zadal právní kanceláři Tarpan Legal vypracování 
posudku, zda je návrh jednacího řádu RČT ve verzi z 21.2.2024 v souladu s právním řádem ČR, a 
to v termínu do 5.3.2024. Pokud oslovená kancelář zakázku odmítne, žádá Rada generálního 
ředitele, aby oslovil – v tomto pořadí – následující kanceláře: 1. JUDr. Ing. ADAM ČERNÝ, LL.M., 2. 
doc. JUDr. ALEŠ ROZEHNAL, Ph.D., 3. Nadační fond nezávislé žurnalistiky. 
(17:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. 

Tesař, L. Veselý  



4 

 

 

7) Zpráva o programu ČT24 (2023)   

 
Usnesení č. 31/02/24: Rada ČT přesouvá na další jednání projednávání Zprávy o programu ČT 24 
(2023)   
(15:1:1) Návrh byl přijat.  
PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, P. Matocha, L. Mrklas, J. Padevět, B. 

Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Tesař, L. Veselý  

PROTI: K. Novák 

ZDRŽEL SE: V. Ježek 

 

 

8) Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání (2023) 

 

Usnesení č. 32/02/24: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání“ a 

žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 7. února 2025.  

(16:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař, L. Veselý  

ZDRŽEL SE: P. Šafařík 

 

9) Podklady pro zpracování Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2023 

 

Usnesení č. 33/02/24: Rada bere na vědomí materiál „Podklady pro zpracování Výroční zprávy o 

činnosti ČT v roce 2023“ a pověřuje radního Ladislava Mrklase zpracováním hodnotící zprávy 

k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 20. března 

2024. 

(16:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Tesař 

 

 

10) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 34/02/24: Rada předává generálnímu řediteli k vyjádření tyto stížnosti: čj. CT 

14541/2024, e13/24, e24/24, e31/24, e33/24, e35/24. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař 

 

Usnesení č. 35/02/24: Rada předává generálnímu řediteli k přímému vyřízení tyto stížnosti: čj. 
e222/23, e2/24, e22/24, e23/24, e27/24, e32/24. 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař 

 

Usnesení č. 36/02/24: Rada schvaluje návrhy odpovědí na stížnosti: čj. CT144767/2023-3, 

CT23567296, e10/24, e106/23, e11/24, e16/24, e173/23, e174/23, e175/23, e176/23, e196/23, 

e214/23, e216/23, e230/23, e231/23, e26/24, e29/24, e4/24, e67f/23, e8/24. 



5 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař 

 

Usnesení č. 37/02/24: Rada schvaluje návrh odpovědi na stížnost: čj. CT23567289/2023. 

(14:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, J. Šlégr, I. Tesař 

ZDRŽEL SE: T. Řehák 

 

Usnesení č. 38/02/24: Rada schvaluje návrh odpovědi na stížnost: čj. e102/23. 

(12:0:3) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, I. Racek, M. Richterová, J. Šlégr, I. Tesař 

ZDRŽEL SE: T. Řehák, B. Procházková, V. Ježek 

 

Usnesení č. 39/02/24: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT K. Nováka o stavu 

řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, J. Šlégr, I. Tesař 

 

 

11) Různé 

 

a) Usnesení č. 40/02/24: Rada bere na vědomí informaci o stanovení průměrné mzdy v ČT za 

rok 2023, která činila 55 254 Kč.  

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, 

I. Tesař 

 

b) Usnesení č 41/02/24: Rada stanovuje odměny pro členy Dozorčí komise Rady ČT v roce 

2024 ve výši: 

předseda 43 200 Kč 

místopředseda 35 800 Kč 

členové 32 200 Kč 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, 

I. Tesař 

 

 

c) Usnesení č. 42/02/24: Rada souhlasila s vystoupením pana Šinágla v délce 3 minut.  

 

  (14:0:1) Návrh byl přijat. 

 

 

 



6 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, P. Matocha, L. Mrklas, J. 

Padevět, B. Procházková, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Tesař 

ZDRŽELI SE: K. Novák 

 

d) Program 3. jednání Rady ČT v roce 2024, které se uskuteční ve středu 20. března 2024, 

bude upřesněn v pozvánce. 

 

12) Závěr  

 

 

   Mgr. Karel Novák 

  předseda Rady ČT 

 

 

 

Přílohy: 

1) Informace generálního ředitele 

2) Zápis z 1. jednání dozorčí komise Rady České televize ze dne 17. 1. 2024  

3) Zápis z 2. jednání dozorčí komise Rady České televize ze dne 14. 2. 2024  

4) Odpověď RČT na stížnost č.j. CT23567289/2023 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

PhDr. Petr Šafařík                                                           Jiří Šlégr 

 
 
 
 
Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 

 

Informace generálního ředitele České televize 

Materiál pro 2. jednání Rady ČT dne 21. února 2024 

 

 

1. Česká filmová a televizní akademie zveřejnila 15. ledna nominace pro 31. ročník Českého lva. Česká televize u 

akademiků zabodovala s devatenácti počiny a nasbírala dohromady osm desítek nominací. Nejvíce jich 

obdrželo dobové drama Bratři a to v 15 kategoriích. Na seznamu nominovaných dále figurují hrané filmy 

Úsvit, Bod obnovy nebo Tancuj Matyldo, a také několik dokumentárních snímků. To vše v koprodukci České 

televize. Úspěšné byly i naše vlastní seriály Volha, Dobré ráno Brno! a minisérie Docent. Slavnostní 



7 

předávání cen proběhne 9. března v pražském Rudolfinu a již tradičně jej odvysílá Česká televize v přímém 

přenosu.  

 

2. Tematické programy České televize patřily v roce 2023 k nejsledovanějším v Evropské vysílací unii (EBU). 

Zpravodajský kanál ČT24 se umístil na druhém místě za Polskem. Mezi dětskými kanály obsadilo druhou 

příčku i naše Déčko, první bylo Norsko. A v konkurenci sportovních kanálů byla ČT Sport za Švýcarskem také 

na pěkném druhém místě. V oblasti kultury máme ještě co zlepšovat, ze šestnácti hodnocených stanic jsme 

s ČT art zhruba v půlce žebříčku, na devátém místě.  

Příloha č. 1 

 

3. Poslanci Výboru pro mediální záležitosti uspořádali 11. ledna v prostorách Poslanecké sněmovny seminář na 

téma „Proč potřebujeme média veřejné služby?“. Jak už z názvu vyplývá, debatovalo se především o 

významu a úloze médií veřejné služby a samozřejmě také o způsobu jejich financování nejen u nás, ale i 

jinde v Evropě. Diskusního panelu se vedle mě zúčastnili například generální ředitel Českého rozhlasu René 

Zaoral, místopředseda Rady ČT Vlastimil Ježek, nebo Marína Urbániková z Fakulty sociálních studií 

Masarykovy univerzity v Brně.  

 
4. Česká televize spolupracovala s Policií České republiky na vzniku časosběrného dokumentu Poslání. Tento 

dokument je zajímavým a záslužným počinem zejména proto, že divákovi přibližuje náročnost profese na 

příbězích několika řadových policistů, kteří jsou příslušníky různých národnostních menšin. Před měsícem 

proběhla na Kavčích Horách projekce dokumentu za účasti hlavních hrdinů i vedení Policie ČR. Premiérově 

jej odvysíláme 12. března večer na ČT 2.  

 
 

5. 30. ledna odstartovala na obrazovkách České televize rekordní atletická sezóna.  Divákům během letošního 

roku nabídneme více než 60 přímých přenosů z atletických soutěží. Můžu zmínit například světový 

šampionát ze skotského Glasgow, patnáct mítinků Diamantové ligy, pražský Volkswagen maratón, 

ostravskou Zlatou tretru nebo evropský šampionát v Římě. Vrcholem atletického kalendáře pak budou 

pochopitelně Olympijské a Paralympijské hry v Paříži.  

Příloha č. 2: TZ 

 

6. Spustili jsme zcela novou verzi hybridní aplikace Teletext, která je postavená na internetové technologii. Tato 

aplikace v moderním designu přináší nové funkce Teletextu, jako například zvětšení písma pomocí žlutého 

tlačítka, nebo ukládání stránek do oblíbených. Důvodem této inovace je fakt, že v současné době využívá 



8 

tuto formu prezentace dat až 60 tisíc unikátních uživatelů. Souběžně také pokračujeme v rozšiřování 

dostupnosti iVysílání. Nedávno jsme zprovoznili další dvě verze televizní aplikace, takže momentálně je 

iVysílání dostupné celkem na sedmi televizních platformách. Připomenu, že přes červené tlačítko využívá 

iVysílání zhruba 700 tisíc unikátních uživatelů měsíčně. 

Příloha č. 3: TZ 

 

7. „Máme rádi ČT“ – to je název nové image kampaně České televize, kdy reální diváci ve věku od 4 do 93 let 

mluví v krátkých spotech o svých nejoblíbenějších pořadech. Takovouto kampaň neměla České televize 

dlouhou dobu, což je určitě škoda. My tou kampaní chceme upozornit na skutečně bohatou a pestrou 

programovou nabídku naší televize, a to skrze naše diváky a jejich vlastními slovy.  

Příloha č. 4: TZ 

 

8. Na závěr bych vás chtěl informovat o tom, že jsem se před dvěma týdny sešel s panem Mattewem Robertem 

Fieldem, britským velvyslancem v České republice. Pan velvyslanec s oblibou sleduje Českou televizi a 

zajímá se o naši tvorbu. Jednalo se o zdvořilostní setkání, během kterého jsme diskutovali možnosti 

vzájemné spolupráce.  

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 1. jednání dozorčí komise Rady České televize ze dne 17. 1. 2024  

 

 

Přítomni: P. Juchelka, J. Lamser (odchod 11:50), M. Petrman, Z. Prokopcová 

Omluveni:  E. Hubková 

Hosté:  D. Břinčil (odchod: 10:55), A. Lukasíková, auditoři EY 

 

Sekretariát Rady ČT: K. Mališová 

Předsedající:  M. Petrman 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Statutární audit – výstupy z předběžného auditu, informace o zjištěních a rizicích – EY 

3. Zpráva o finančním majetku ČT – David Břinčil 

4. Informace od interního auditu o činnosti a plánu na rok 2024 – Andrea Lukasíková 



9 

5. 1_2Q_2023 Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti – zpráva z kontrolního šetření k 

projednání – Jan Lamser 

6. Proces výroby sportovních pořadů (1_3Q_2023) – zpráva z kontrolního šetření k projednání 

– Petr Juchelka 

7. Zpráva o činnosti DK ve čtvrtém čtvrtletí 2023 předkládaná Radě ČT na základě par. 8a 

odst. 9 zákona o České televizi – dokumentace per rollam hlasování  

8. Různé 

 

 

Ad 1) Zahájení 

 

Ad 2) Statutární audit – výstupy z předběžného auditu, informace o zjištěních a rizicích – EY 

 

Usnesení č. DK 1/01/24 

Auditoři společnosti EY seznámili členy DK s výstupy z předběžného auditu, s harmonogramem 

statutárního auditu, s auditními riziky a zvolenými auditními procedurami, které tato rizika pokrývají.  

Také potvrdily svou nezávislost na ČT. Auditoři neidentifikovali žádné nedostatky. Zpráva auditora 

by měla být vydána nejpozději do 15.6.2024. 

(4:0:0) 

 

Ad 3) Zpráva o finančním majetku ČT 

 

Usnesení č. DK 2/01/24 

DK projednala informaci o stavu finančního majetku za období leden 2023–prosinec 2023 a vzala ji 

na vědomí. DK konstatuje, že formát a obsah předložené zprávy je dostačující a že finanční majetek 

je spravován v souladu s ekonomickými pravidly.  Dále DK projednala průběžnou zprávu o 

hospodaření za listopad 2023, vzala ji na vědomí a konstatuje, že hospodaření probíhá v souladu 

se schváleným plánem hospodaření na rok 2023.  

(4:0:0) 

 
Ad 4) Informace od interního auditu o činnosti a plánu na rok 2024  

 

Usnesení č. DK 3/01/24 

Andrea Lukasíková informovala členy DK o činnosti interního auditu v roce 2023 a dále informovala 

o plánu činnosti auditu na rok 2024.  

(4:0:0) 

 

Ad 5) 1_2Q_2023 Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti – zpráva z kontrolního šetření k 
projednání  

 

Usnesení č. DK 4/01/24 

J. Lamser informoval členy DK o průběhu kontrolního šetření. Závěrečná zpráva bude předložena 

na některém z příštích jednání DK.  

(4:0:0) 

 



10 

Ad 6) Proces výroby sportovních pořadů (1_3Q_2023) – zpráva z kontrolního šetření 
k projednání  
 

Usnesení č. DK 5/01/24 

Předmětem šetření je zmapování procesu výroby sportovních pořadů a sportovního zpravodajství, 

způsob sestavování rozpočtu a jeho případných změn a včetně schvalovacích procesů. 

 
V průběhu realizace kontrolního šetření byl Program ČT Sport součástí divize Zpravodajství a 
sportu. V důsledku organizační změny realizované po nástupu nového generálního ředitele spadá 
v současné době pod divizi Program programové vedení ČT Sport, výrobní úsek byl přesunut pod 
divizi Výroba. 
Filosofie a hlavní cíle programu ČT sport jsou: 

- zprostředkování české stopy ve světě sportu 

- podpora českého sportu, podpora domácích sportovních autorit (ČUS, ČOV, NSA, svazů a 

federací atd.) 

- podpora dětského, mládežnického, univerzitního, amatérského a handicapovaného sportu 

v ČR 

- podporovatel marketingu českého sportu, Česká televize jako celek, např. Sportovec roku, 

Fotbalista roku, Zlatá hokejka, Atlet roku  

- přenos významných sportovních události na území ČR (OH, EURO, WORLD CUP, MSLH) 

Rozpočet programu ČT sport se sestavuje na rok dopředu, vychází z dlouhodobých plánů 
schválených Radou ČT a dlouhodobého plánu programu ČT sport. 
Dlouhodobost plánů programu ČT sport je nutná s ohledem na nákup vysílacích práv ke sportovním 
událostem, které se pořizují i několik let před konáním události a zároveň s tím souvisejícími 
smluvními vztahy s obchodními partnery.  
Na základě smluvních vztahů a dlouhodobých plánů se stanovuje roční výrobní úkol, který se 
průběžně upřesňuje a detailně rozpracovává na měsíční plány. Tyto plány se nadále modifikují 
v reakci na aktuální sportovní dění. 
Na pravidelných týdenních poradách se provádí kontrola rozpočtu a plnění výrobního úkolu s 
produkcí a ekonomikou. Je na nich diskutována mimo oblast ekonomického řízení také další 
pravidelná agenda.  
 
Dodržení čerpání schvaloval a kontroloval zástupce šéfproducenta pro sport, v případě 
nadstandardní výroby (typu OH, MS v hokeji) schvaloval rozpočty šéfproducent zpravodajství a 
sportu.  
Kompetence v této oblasti byly ovlivněny změnou organizační struktury, došlo zde ke přejmenování 
některých pozic a rozdělení této agendy do dvou divizí. 
 
Po organizační změně je odpovědnost za čerpání rozpočtu nyní obdobná jako u jiných 
programových okruhů. Odpovědnost za celý Výrobní úkol programového okruhu (celkový limit) má 
výkonný ředitel kanálu. Odpovědnost za rozpočty a čerpání nákladů jednotlivých pořadů je na divizi 
Výroba, tedy manažerce realizace sportovních pořadů. 
 
V případě, že plánovaný pořad (výroba) není součástí výrobního úkolu, řeší se možnosti: 
• barter, 
• zahrnutí pořadu do VÚ výměnou za jinou výrobu 
 
Proces vyhodnocování rozpočtu a jeho průběžných výsledků není nijak detailně formalizován, 
existenci činnosti lze doložit v emailové korespondenci mezi zodpovědnými pracovníky.  
 
Závěr: 
 
Doporučujeme vedení ČT zvážit vytvoření konkrétní řídící dokumentace při práci s rozpočtem při 
výrobě sportovních pořadů. 



11 

Při kontrolním šetření byl zjištěn velký rozsah anonymizace obchodních smluv zveřejněných 
v registru smluv. Vzhledem ke specifické povaze licenčních smluv bylo u vybraných smluv 
vyžádáno zdůvodnění.  
Dozorčí komise doporučuje se touto problematikou zabývat samostatně po naplnění usnesení Rady 
235/14/2023. 
(4:0:0) 

 

Ad 7) Zpráva o činnosti DK ve čtvrtém čtvrtletí 2023 předkládaná Radě ČT na základě par. 8a 

odst. 9 zákona o České televizi – dokumentace per rollam hlasování 

 

Usnesení č. DK 6/01/24 

Zpráva o činnosti DK ve čtvrtém čtvrtletí 2023 předkládaná 
Radě ČT na základě par. 8a odst. 9 zákona o České televizi 

 
DK v 4Q23 zasedala 4krát, 2x se zúčastnila pracovního jednání s Radou ČT a provedla tyto 
činnosti: 

- Projednala výsledky hospodaření ČT za srpen, září a říjen 2023; 

- Vyslechla a projednala informace k Rozpočtu ČT na rok 2024, na toto téma se zástupci DK 

zúčastnili pracovního jednání Rady ČT; 

- Navrhla, projednala, schválila a předložila Radě ČT Stanovisko DK k návrhu rozpočtu ČT 

na rok 2024 (1_4Q_2023); 

- Seznamovala se s problematikou strategie řízení IT, oblasti kyberbezpečnosti a pokračovala 

v kontrolním šetření v této oblasti, které bylo zahájeno ve 2Q23 (1_2Q_2023); 

- Seznamovala se s problematikou procesu výroby sportovních pořadů a pokračovala v 

kontrolním šetření v této oblasti, které bylo zahájeno ve 3Q23 (1_3Q_2023); 

- Zahájila činnosti vedoucí k vypracování stanoviska 2_4Q_2023 Stanovisko ke krizovému 

scénáři neschválení navýšení televizního poplatku; 

- Navrhla, projednala a schválila strategické směry kontrolní činnosti na rok 2024 (na toto 

téma se zástupci DK sešli se zástupci Rady na pracovním jednání) a předložila Radě ČT 

k projednání indikativní seznam oblastí, na které se chce zaměřit; 

- Navrhla, projednala, schválila a předložila Radě ČT Zprávu o činnosti za 3Q23; 

- Navrhla, projednala, schválila a předložila Radě ČT Plán kontrolní činnosti na 1Q24. 

DK dále obdržela podklady a informace, zanalyzovala je, projednala s odpovědnými pracovníky ČT, 
zpracovala, projednala na svých jednáních a předložila Radě ČT následující zprávy z kontrolních 
šetření schválených Radou, ze kterých plynou níže uvedená doporučení: 

• 9_3Q_2023 - Veřejná zakázka „Kontinuální obsahová analýza zpravodajství, publicistiky 

a diskuzí včetně aspektů vyváženosti a objektivity na roky 2024–2028“ - doplnění zprávy 

a stanovisko DK 

 

DK konstatuje, že se seznámila s dokumentem Stanovisko Newton Media, a.s. k veřejné 
zakázce „Kontinuální obsahová analýza zpravodajství, publicistiky a diskuzí včetně aspektů 
vyváženosti a objektivity na roky 2024–2028“, které je jako příloha součástí zápisu z 11. jednání 
Rady České televize ze dne 20. 9. 2023.  
 
V současné době na základě dostupných informací nevidí DK důvod pro změny v usnesení DK 
č.  62/09/23 ze dne 13.9. 2023. 
 
DK chce akcentovat doporučení Radě, obsažené ve výše uvedeném usnesení ze dne 13.9. 

2023, se tímto tématem zabývat, a to zejména spolupracovat při definování parametrů 

poptávané služby a požadované kvalifikace uchazečů. 

 



12 

• 10_3Q_2023 - Monitoring předání funkce generálního ředitele 

 

DK nezjistila žádné nedostatky a nemá žádná doporučení vedení nebo Radě ČT. 

 

• 2_3Q_2023 Problematika televizních poplatků 

 

Určitou výzvou bude adaptace stávajícího modelu na nové očekávané legislativní vymezení 

oblasti televizních poplatků. Návazně na takovou legislativní změnu bude na místě vypracovat 

zvláštní dopadovou analýzu, týkající se procesů výběru, evidence a vymáhání poplatků, modelu 

komunikace s klienty i ergonomie poplatkového portálu, a na ní navazující plán potřebných 

změn. 

DK doporučuje s ohledem na význam agendy výběru televizních poplatků Radě ČT, aby se 

s výsledky takovéto předjímané budoucí dopadové analýzy seznámila a následně věnovala 

pozornost naplňování odpovídajících změnových plánů. 

 

• 3_3Q_2023 Kolektivní správa autorů a provozovací honoráře 

 
DK nezjistila žádné významné nedostatky v prověřované oblasti a nemá žádná doporučení. 

(4:0:0) 

 

 

Ad 8) Různé 

 

- Bez usnesení 

 

 

 Ing. Michal Petrman 

 předseda dozorčí komise Rady ČT 

 
 

 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 2. jednání dozorčí komise Rady České televize ze dne 14. 2. 2024  

 

 

Přítomni: E. Hubková, P. Juchelka, J. Lamser, M. Petrman, Z. Prokopcová 

Omluveni:   

Hosté:  D. Břinčil, A. Lukasíková 

 

Sekretariát Rady ČT: K. Mališová 

Předsedající:  M. Petrman 

 

 

Program jednání: 

 

9. Zahájení 

10. Pravidelný měsíční reporting – prosinec 2023 – David Břinčil 



13 

11. 2_4Q_2023 - Stanovisko ke krizovému scénáři neschválení navýšení televizního poplatku 

dokončení činností započatých ve 4Q23 – průběžný monitoring a aktualizace v reakci na 

nové skutečnosti – informace D. Břinčil 

12. 9_3Q_2023 - Veřejná zakázka „Kontinuální obsahová analýza zpravodajství, publicistiky a 

diskuzí včetně aspektů vyváženosti a objektivity na roky 2024–2028“ - průběžný monitoring a 

aktualizace v reakci na nové skutečnosti – informace David Břinčil 

13. Začerňování smluv – aktualizace reakce vedení na zadání Rady – projednání 

14. Kontrola implementace doporučení DK – projednání materiálu od ČT 

15. Kontrola Plánu investic a jeho čerpání za rok 2023 – informace o průběhu kontrolního 

šetření E. Hubková 

16. 1_2Q_2023 - Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti – zpráva z kontrolního šetření k 

projednání – Jan Lamser 

17. Různé 

 

 

Ad 1) Zahájení 

 

- Bez usnesení 

 

 

Ad 2) Pravidelný měsíční reporting – prosinec 2023  

 

Usnesení č. DK 7/02/24 

D. Břinčil informoval členy DK o výsledcích hospodaření ČT za prosinec 2023 a o předběžných 

výsledcích hospodaření za rok 2023. DK projednala tuto informaci u vybraných ukazatelů a 

konstatuje, že hospodaření probíhá v souladu s rozpočtem České televize. DK bere informace 

finančního ředitele Davida Břinčila na vědomí. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 3) 2_4Q_2023 - Stanovisko ke krizovému scénáři neschválení navýšení televizního 

poplatku dokončení činností započatých ve 4Q23 – průběžný monitoring a aktualizace 

v reakci na nové skutečnosti 

 

Usnesení č. DK 8/02/24 

D. Břinčil informoval členy DK o průběhu přípravy materiálu k variantám možných úspor v případě 

neschválení navýšení televizních poplatků. Radě ČT by měl být v souladu s domluveným 

harmonogramem tento materiál předložen do konce března 2024.  

(5:0:0) 

 

 

Ad 4) 9_3Q_2023 - Veřejná zakázka „Kontinuální obsahová analýza zpravodajství, 

publicistiky a diskuzí včetně aspektů vyváženosti a objektivity na roky 2024–2028“ - 

průběžný monitoring a aktualizace v reakci na nové skutečnosti  

 

Usnesení č. DK 9/02/24 



14 

D. Břinčil informoval členy DK o průběhu řízení před ÚOHS. V lednu 2024 proběhlo mezi ČT a 

ÚOHS ústní slyšení. Rozhodnutí ÚOHS se očekává v nejbližších měsících. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 5) Začerňování smluv – aktualizace reakce vedení na zadání Rady – projednání 

 

Usnesení č. DK 10/02/24 

A. Lukasíková informovala členy DK o postupu reakce vedení ČT na požadavek Rady ČT. Interní 

audit provedl šetření a problematika je také posuzována novým vedením právního útvaru. Finální 

informace pro Radu bude Radě předána do 28.2.2024 v souladu s domluveným harmonogramem. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 6) Kontrola implementace doporučení DK – projednání materiálu od ČT 

 

Usnesení č. DK 11/02/24 

A. Lukasíková informovala o průběhu implementace doporučení DK managmentem ČT. Všechny 

doporučení DK byla vedením ČT akceptována a byla nebo jsou realizována. V souvislosti 

s organizačními změnami v ČT je řada vnitřních předpisů aktualizována včetně oblastí 

doporučovaných k aktualizaci DK. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 7) Kontrola Plánu investic a jeho čerpání za rok 2023 – informace o průběhu 

kontrolního šetření E. Hubková 

 

Usnesení č. DK 12/02/24 

E. Hubková informovala členy DK o proběhu a předpokládaném ukončení šetření. Konečná zpráva 
bude předložena na příštím zasedání DK. 
(5:0:0) 

 

 

Ad 8) 1_2Q_2023 Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti – zpráva z kontrolního 

šetření k projednání 

 

 

Usnesení č. DK 13/02/24 

J. Lamser informoval členy DK o průběhu kontrolního šetření. Konečná kontrolní zpráva bude 

předložena na příštím zasedání DK. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 9) Různé 

 

- Bez usnesení 

 

 

Ing. Michal Petrman 

předseda dozorčí komise Rady ČT 



15 

 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT  
 

 

Rada České televize 

Kavčí hory, 140 70 Praha 4 
tel.: 261 137 418-19, e-mail: radact@ceskatelevize.cz 

 
 
Vážený pan 
PhDr. Ing. Jiří Weigl, CSc. 
výkonný ředitel Institutu Václava Klause 
Šárecká 15/29 
160 00 Praha 6 
 
 

V Praze dne 21. února 2024 

 
čj. CT23567289-2023 
 
Vážený pane řediteli,  
 
Rada ČT obdržela v říjnu tohoto roku Vaši stížnost na obsah rozhovoru, který poskytl moderátor 
České televize Václav Moravec slovenskému Denníku N dne 20. září 2023. Rada ČT zaujala v této 
věci následující stanovisko: 
 
Rada České televize po prostudování stížnosti výkonného ředitele Institutu Václava Klause, 
opakované diskusi k této stížnosti a s přihlédnutím ke stanovisku Etického panelu ČT a expertnímu 
posudku doc. Jana Motala z Katedry mediálních studií a žurnalistiky Fakulty sociálních studií 
Masarykovy univerzity konstatuje, že výrok Václava Moravce v rozhovoru pro slovenský Denník N 
dne 20. září 2023 na adresu Václava Klause byl sice nešťastný a neodpovídal étosu Kodexu České 
televize, nicméně jeho literu neporušil. 

Rada ČT obecně ve věci mediálního vystupování zaměstnanců České televize mimo vysílání ČT 
doporučuje vedení České televize, aby dbalo na dodržování Kodexu ČT, v tomto a obdobných 
případech zejména jeho čl. 22.7.  

Rada ČT sice porušení Kodexu nekonstatuje, nezávislost a nestrannost výrazných tváří ČT ve 
veřejném prostoru i mimo vysílání České televize přesto považuje za důležitý atribut nestrannosti a 
nezávislosti České televize jako celku, a to i s vědomím taxativně vymezené působnosti Rady v § 8, 
odst. 1. zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi. 

 
 

S pozdravem 
 
 

  Mgr. Karel Novák 

      předseda Rady České televize 

 


